
                     

 

1 

 

Smlouva o dílo   
 

kterou, podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 
1. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

Zastoupené: PhDr. Michalem Babíkem 

Sídlo: Valdštejnovo nám. 1, Jičín, 506 01 

IČ: 00084549 

DIČ: CZ00084549 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen objednatel) 
 
 
a 
 

2.  „M plus“, spol. s r.o. 
      Zastopena: JUDr. Kateřinou Soukupovou, jednatelkou 

      Sídlo: Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 

      IČ: 43001432 

      DIČ: CZ43001432 

      Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      Kontaktní osoby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

       (dále jen zhotovitel) 
Článek 1. 

Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je uspokojit potřebu objednatele spočívající: 

1.1. ve zpracování studie a prováděcí dokumentace pro realizaci stálé expozice 
v Regionálním muzeu a galerii v Jičíně zahrnující zpracování návrhu architektonického 



                     

 

2 

 

a výtvarného řešení stálé expozice zpracovaného zhotovitelem v součinnosti 
s objednatelem (obsahový scénář) a podrobného soupisu prací a dodávek 

1.2. v získání výhradní licence 

 

Článek 2. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je tvůrčí a jiná činnost zhotovitele, hmotné zachycení jejich 
výsledků a poskytnutí výhradní licence k užití výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele 
včetně jejich hmotného zachycení objednateli.  

2.1.1. Činnost zhotovitele bude spočívat ve zpracování  studie (dále jen „S“) a 
prováděcí dokumentace (dále jen „PD“) pro dodavatele stálé expozice včetně 
podrobného soupisu prací a dodávek s výkazem výměr a položkového rozpočtu, 
podrobného technického scénáře stálé expozice vč. případných úprav obsahového 
scénáře a souborného architektonickovýtvarného a prostorového ztvárnění interiérů a 
stálé expozice v objektu Regionálního muzea a galerie v Jičíně. 

a) S bude bude obsahovat výtvarně prostorové řešení, architektonický projekt včetně 
vizualizací, využití AV techniky, návrh uspořádání osvětlení, návrh obsahových 
náplní, kvalifikovaný odhad realizačních nákladů dle navržené koncepce v dělení – 
expoziční fundus (expoziční stěny, vitríny, scénografie, modely, grafika), AV 
technika, osvětlení, AV obsahové náplně 

b)  PD bude vycházet ze S a bude obsahovat výkresovou část (projekt interiéru, projekt 
osvětlení, knihu svítidel, projekt AV techniky) a textovou část (popis expozice, 
bodové scénáře AV obsahů, exponátovou náplň, položkový rozpočet slepý, 
položkový rozpočet oceněný) 

b) Zpracovaná S a PD včetně soupisu prací a dodávek je určena pro žádost o grant do 
tzv. norských grantů. 

c)  S a PD bude předána ve 4 vyhotoveních v listinné podobě a ve 2 vyhotoveních 
v digitální podobě na CD nebo DVD nosiči, přičemž textová část bude zpracována 
ve formátu *.doc pro MS Word, výkresová část bude zpracována ve formátu *.jpg 
a *.dwg pro AutoCAD, tabulky – soupis prací a dodávek s výkazem výměr a 
položkový rozpočet bude zpracován ve formátu *.xls pro MS Excel; 

d) Podkladem pro zpracování S a PD v rámci plnění této smlouvy bude zejména: 

1. Ideové zadání celku a jednotlivých místností expozice v textové podobě 

2. Projektová dokumentace stavební  - skutečné provedení stávajícího stavu 

3. Pravidelné konzultace s jednotlivými odbornými pracovníky objednatele, které zajistí 
a zorganizuje objednatel společně se zhotovitelem a budou se konat v intervalech 
ne delších než 14 dní  

2.2.  Odevzdaná S a PD bude podkladem pro žádost o grant do tzv. norských grantů, proto 
zadávací podmínky, zejména technické podmínky, nesmí obsahovat požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 
služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 



                     

 

3 

 

původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo 
určitých výrobků. Dále zahrnuje rozpis nákladů na realizaci předmětu veřejné zakázky, 
tj. přípravu položkového rozpočtu a soupisu prací a dodávek s výkazem výměr.  

 

2.3. Předmětem smlouvy je získání výhradní licence k hmotnému zachycení výsledků tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy jako autorskému dílu dle čl. 10 této smlouvy. 

 

Článek 3. 
Povinnosti zhotovitele 

3.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí řádně vykonat pro objedna-
tele veškeré činnosti, jejichž výkon je předmětem plnění dle této smlouvy a zpracovat 
hmotné zachycení výsledků své činnosti. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout plnění dle této smlouvy objednateli po takto vyme-
zených částech: 

a) tvůrčí činnost zhotovitele směřující k určení vhodných technologií, technických a 
estetických řešení pro zhotovení stálé expozice v Regionálním muzeu a galerii v 
Jičíně ve zpracování S a PD a poskytnutí výhradní licence k výsledkům tvůrčí činnosti 
zhotovitele a jejich hmotnému zachycení v prováděcí dokumentaci objednateli  

3.3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy a hmotné zachycení výsledků činnosti zhotovitele ve výše 
uvedené formě (dále jen „licence“) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem 
užívat výsledky tvůrčí činnosti dle této smlouvy a hmotné zachycení výsledků činnosti 
zhotovitele ve výše uvedené formě se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené 
využívání výsledků tvůrčí činnosti dle této smlouvy a hmotného zachycení výsledků 
činnosti zhotovitele všemi známými způsoby, zejména jejich další  zpracování, úpravy, 
uveřejňování a rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.  

3.4. Při výkonu své tvůrčí činnosti dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat 
samostatně a s odbornou péčí tak, aby byl zcela naplněn účel této smlouvy.  

3.5. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli minimálně jednou týdně od účinnosti této 
smlouvy provést kontrolu postupu zpracování plnění předmětu této smlouvy 
a objednatel je oprávněn uplatnit požadavky a připomínky a dát zhotoviteli pokyny, 
o kterých bude vyhotoven písemný záznam. Zhotovitel tyto připomínky a požadavky 
objednatele ve svém dalším postupu zapracuje a pokyny objednatele se při plnění 
svých povinností řídí. Za požadavky a připomínky objednatele se pro potřeby této 
smlouvy považují požadavky a připomínky vznesené osobami, které objednatel 
výslovně zhotoviteli označí. 

3.6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných 
mu objednatelem k plnění předmětu této smlouvy, jestliže zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

3.7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly 



                     

 

4 

 

podle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů, řádně 
uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se 
jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy, a to ve lhůtě 10 
let od zániku závazků z této smlouvy, pokud český právní systém nestanoví lhůtu del-
ší. Zhotovitel se dále zavazuje, že po tuto dobu umožní přístup kontrolou pověřeným 
osobám do jím k podnikání užívaných objektů a na jím k podnikání užívané pozemky 
k ověřování plnění podmínek této smlouvy.  

3.8. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího souhlasu objednatele postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy třetím osobám. 

  

Článek 4. 
Povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění dle této smlouvy od zhotovitele převzít 
a zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

4.2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli řádnou součinnost ke splnění předmětu 
této smlouvy.  

4.3.  Objednatel předal zhotoviteli jako podklad pro zpracování prováděcí dokumentace: 

…… 
 

4.4.  Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli (tzn. zaměstnancům zhotovitele a jeho 
subdodavatelům, kteří se budou podílet na plnění dle této smlouvy) vstup do prostor 
předmětu plnění. 

4.5.  Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění této smlouvy veškerou 
nezbytnou součinnost a zajistit spolupráci odpovědných osob objednatele, které jsou 
z titulu své funkce schopny poskytnout zhotoviteli požadované podklady a informace 
k řádnému a včasnému splnění závazků zhotovitele z této smlouvy.  

4.6.  Objednatel se bude účastnit jednání a porad organizovaných a sjednávaných po 
vzájemné dohodě se zhotovitelem. Zápisy z těchto jednání a porad budou mít po 
vzájemném odsouhlasení a podpisu zástupci obou smluvních stran platnost závazných 
pokynů. 

Článek 5. 
Doba plnění 

5.1. Doba realizace dle této smlouvy se sjednává takto: 

-  Zahájení poskytování plnění je ke dni uzavření smlouvy; 

-  Ukončení poskytování je nejpozději do 90 dnů od uzavření smlouvy; 

-  dílčí poskytování spočívá v analýze podkladů a prostředí, ustanovení pracovního 
týmu a konzultantů, vypracování základních návrhů, zapracování relevantních 
připomínek objednatele v termínu nejpozději do 7 dní od podpisu smlouvy.  

-  výhradní licence dle smlouvy k užití výsledků tvůrčí činností zhotovitele a jejich 
hmotnému zachycení v prováděcí dokumentaci poskytne zhotovitel objednateli 



                     

 

5 

 

ode dne převzetí prováděcí dokumentace objednatelem; výhradní licence se 
poskytuje na celou dobu trvání ochrany majetkových práv z autorství zhotovitele. 

 

Článek 6. 
Místo předání a provedení plnění 

6.1. Místem předání plnění předmětu této smlouvy je sídlo objednatele, pokud objednatel 
během plnění předmětu smlouvy neurčí jiné.  

 

Článek 7. 
Cena za splnění předmětu smlouvy a podmínky pro změnu sjednané ceny 

7.1. Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy je sjednána v celkové 

výši 687.280,00 Kč včetně DPH, přičemž cena bez DPH činí 568.000,- Kč, sazba DPH činí 

21 %,  DPH činí 119.280,- Kč. 

7.2. Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy uvedená v odst. 7.1. 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na poskytnutí příslušného plnění a přiměřený zisk 
zhotovitele. Zhotovitel nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů.  

7.3. Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy uvedená v odst. 7.1.je 
nejvýše přípustná, a je možno ji překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH.  

7.4. Cena dle odst. 7.1. zahrnuje odměnu zhotovitele za poskytnutí výhradních licencí 
objednateli k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy a k hmotnému 
zachycení výsledků činnosti zhotovitele dle této smlouvy. 

7.5.  V případě zvýšení sazby DPH připočítá zhotovitel ke sjednané ceně bez DPH daň 
z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

7.6. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižují ceny za poskytnutí 
jednotlivých plnění zhotovitelem dle této smlouvy v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu skutečného zdanitelného plnění. 

Článek 8. 
Platební podmínky 

8.1. Cena za výkon činnosti zhotovitele směřující ke zpracování S a PD stálé expozice dle 
bodu 7.1. této smlouvy bude hrazena jednorázově po převzetí celého plnění 
zhotovitele dle této smlouvy. 

8.2. Podkladem pro vystavení faktury k vyúčtování ceny za výkon činnosti zhotovitele 
směřující ke zpracování S a PD dle bodu 7.2. této smlouvy je objednatelem podepsaný 
protokol o předání a převzetí S a PD stálé expozice dle této smlouvy. 

8.3. Podkladem pro platbu objednatele je daňový doklad – faktura, kterou je zhotovitel 
oprávněn vystavit nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy byla S a PD stálé expozice dle této 
smlouvy převzata objednatelem.   

8.4. Splatnost faktur se sjednává lhůtou 14 dnů od doručení objednateli. Za den doručení 
faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. 



                     

 

6 

 

8.5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

8.6.    Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu 
se správnými údaji a dnem doručení objednateli začíná běžet nová 30denní lhůta 
splatnosti. 

8.7.  Podkladem pro vystavení faktury objednateli k vyúčtování ceny je objednatelem, resp. 
kontaktní osobou objednatele podepsaný protokol o předání a převzetí díla od 
zhotovitele vč. závěrečné zprávy zhotovitele. 

8.9. Objednatel neposkytuje zálohy na dílo.   

8.10. Platbu dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud na příslušné faktuře nebude 
uvedeno jinak. 

 
Článek 9. 

Splnění závazků zhotovitele 

9.1. Závazek zhotovitele vykonávat činnost směřující ke zpracování S a PD stálé expozice 
a poskytnout objednateli výhradní licence k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele 
dle této smlouvy a k hmotnému zachycení výsledků činnosti zhotovitele je splněn 
řádným dokončením a předáním hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele 
objednateli.  

9.2. Výkon činnosti zhotovitele směřující ke zpracování S a PD stálé expozice se považuje za 
dokončený, nevykazuje-li hmotné zachycení výsledků činnosti zhotovitele žádné vady 
a nedodělky. 

9.3. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do 5 dnů od předání mu hmotného zachycení 
výsledků činnosti zhotovitele zhotovitelem, se s těmito seznámí, a shledá-li, že tyto 
odpovídají všem jeho požadavkům, pokynům a připomínkám, sepíší smluvní strany 
protokol o předání a převzetí hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele. 
Obsahem protokolu bude:  

− prohlášení zhotovitele o dokončení činnosti směřující ke zpracování S a PD; 

− popis předaného hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele co do obsahu 
a rozsahu; 

− datum předání hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele; 

− prohlášení objednatele o převzetí hmotného zachycení výsledků činnosti 
zhotovitele jako bezvadného, případně o odmítnutí převzetí hmotného zachycení 
výsledků činnosti zhotovitele a uvedení důvodu tohoto odmítnutí; 

− datum převzetí hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele; 

− podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

9.4. V případě, že objednatel odmítne převzít nebo odsouhlasit hmotné zachycení výsledků 
činnosti zhotovitele, a to z důvodu výskytu vad, vrátí toto zhotoviteli k odstranění vad. 
Zhotovitel je povinen vady odstranit v co nejkratší době a dokončené hmotné 
zachycení výsledků činnosti zhotovitele opětovně protokolárně předat objednateli.  



                     

 

7 

 

9.5. Vrácením hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele není dotčena povinnost 
zhotovitele dokončit činnost směřující ke zpracování S a PD stálé expozice v termínech 
sjednaných v čl. 5. smlouvy.  

Článek 10. 
Licenční ujednání 

10.1. Ochrana autorských práv se řídí občanským zákoníkem, autorským zákonem a 
veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou 
součástí českého právního řádu.  

10.2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu 
s autorem, resp. autory děl vztahujících se k plnění této smlouvy oprávněn vykonávat 
svým jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě 
výstupů dle této smlouvy, zejména je oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské 
dílo užít ke všem známým způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli 
oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy.  

10.3. Licence poskytnuté dle této smlouvy se udělují jako celosvětové na celou dobu trvání 
majetkových práv zhotovitele k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy 
a hmotnému zachycení výsledků činnosti zhotovitele ve formě výstupů dle této 
smlouvy. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

10.4. Zhotovitel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že 
zhotovitel nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá 
objednateli dle této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat 
výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy a hmotného zachycení výsledků činnosti 
zhotovitele způsobem, ke kterému poskytl licenci objednateli.  

10.5. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejího 
hmotného zachycení ve vizuální formě se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené 
využívání výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejího hmotného 
zachycení ve formě vizuální všemi známými způsoby, zejména jejího dalšího 
zpracování, úpravy, rozmnožování, tisku, a to tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. 

10.6. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí 
osobě, a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv 
z licence sám, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli svůj souhlas.  

10.7. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho 
právního nástupce. 

Článek 11. 
Záruka za vady a odpovědnost za škodu 

11.1. Výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy mají vady, jestliže jejich 
zpracování neodpovídá smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům 
uplatněným objednatelem v průběhu poskytování plnění zhotovitelem dle této 
smlouvy nebo jestliže hmotné zachycení výsledků činnosti zhotovitele jsou neúplné tak, 
že z důvodu jejich neúplnosti není možné pokračovat ke splnění účelu této smlouvy. 

11.2. Zhotovitel se zavazuje, že výsledky jeho tvůrčí činnosti dle této smlouvy a hmotné 
zachycení výsledků činnosti zhotovitele budou ke dni předání hmotného zachycení 



                     

 

8 

 

výsledků činnosti zhotovitele bez vad a způsobilé k užití k účelu sjednanému touto 
smlouvou. Tuto záruku poskytuje zhotovitel po dobu 3 let ode dne převzetí nebo 
odsouhlasení hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele. 

11.3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel při výkonu své činnosti dle této smlouvy postupuje 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel bezodkladně 
odstranil vady vzniklé vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při 
poskytování svého plnění dle této smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto 
smlouvou. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu 
objednatelem, bude tento stav považovat za podstatné porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele.  

11.4. Vady zjištěné po převzetí nebo odsouhlasení hmotného zachycení výsledků činnosti 
zhotovitele, nejpozději však do uplynutí záruční doby dle bodu 11.2., je objednatel 
oprávněn uplatnit u zhotovitele písemně, bez zbytečného odkladu po té, co vady zjistí. 
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

11.5. Zhotovitel je povinen vady uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby odstranit 
do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vadách.  

11.6. O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění reklamované vady, nebo sdělí důvody odmítnutí převzetí opravy 
reklamované vady.  

11.7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení 
o vadách, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou 
odborně způsobilou právnickou, nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 
uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele 
k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně 
způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat 
na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. 12. bodu 12.4. této smlouvy. 

11.8. V případě zjištění vad výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele po převzetí nebo 
odsouhlasení hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele, nejpozději však 
do uplynutí záruční doby dle bodu 11.2., a uplatněných objednatelem u zhotovitele dle 
této smlouvy, náleží objednateli přiměřená sleva z ceny za poskytnutí plnění dle této 
smlouvy.  

11.9. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli v plné výši škody, které tomuto vzniknou 
v bezprostřední příčinné souvislosti s vadami výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele nebo 
s vadami hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele.  

11.10. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých mu objednatelem k výkonu tvůrčí činnosti v případě, že zhotovitel ani při 
vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na jejich 
nevhodnost objednatele písemně upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval. 
Dále zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů, 
požadavků a připomínek daných mu objednatelem k plnění této smlouvy v případě, že 
zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů, 
požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval.  



                     

 

9 

 

11.11. Výsledky činnosti zhotovitele dle této smlouvy mají vady, jestliže jejich zpracování 
neodpovídá smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným 
objednatelem v průběhu poskytování plnění zhotovitelem dle této smlouvy. Za vadu 
výsledku tvůrčí a jiné činnosti zhotovitele dle této smlouvy je považováno i opomenutí 
takového technického řešení, které je vzhledem k objektivním skutečnostem, tedy 
zejména technickým a ekonomickým poznatkům v oblasti PD dle této smlouvy, 
nezbytné k řádnému zhotovení realizace stálé expozice a jehož opomenutí bude mít za 
následek dodatečné změny rozsahu realizace proti předpokládané PD. 

Článek 12. 
Sankce a úroky z prodlení 

12.1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je 
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejíž 
úhradou je objednatel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, až do doby 
zaplacení dlužné částky a objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.  

12.2. Úroky z prodlení jsou splatné na účet zhotovitele do 10 dnů od doručení písemné výzvy 
zhotovitele k zaplacení úroků, která obsahuje zhotovitelem vyúčtované úroky včetně 
způsobu jejich výpočtu.  

12.3. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením poskytování plnění dle této smlouvy, nebo 
bude-li zhotovitel v prodlení s ukončením poskytování plnění dle této smlouvy, má 
objednatel vůči zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny 
za poskytnutí plnění zhotovitele dle této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení, 
a zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

12.4. Nesplní-li zhotovitel včas svůj závazek dle této smlouvy řádně odstranit objednatelem 
uplatněné vady, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % z ceny za poskytnutí plnění zhotovitele dle této smlouvy, za každý 
započatý den prodlení, a to až do doby, kdy objednatel pověří odstraněním 
reklamovaných vad jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu, 
a zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

12.5. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím zhotovitele, s nímž je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy. 

12.6. Smluvní pokuty jsou splatné na účet objednatele do 10 dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele k zaplacení příslušné smluvní pokuty zhotoviteli. Bude-li zhotovitel 
v prodlení s úhradou smluvních pokut vyúčtovaných objednatelem, je objednatel 
oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. 

12.8. Jestliže dojde prokazatelně k prodlení s provedenou platbou faktury z důvodů na 
straně banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené 
částky. 

12.5. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s porušením povinností zhotovitele, 
k níž se váže smluvní pokuta dle této smlouvy. 

 

 



                     

 

10 

 

Článek 13. 
Ukončení smluvního vztahu 

13.1. Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo odstoupením 
od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran. 

13.2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

13.3. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti 
příslušnou smluvní stranou jako podstatné sjednané v této smlouvě nebo v případě 
splnění zákonných podmínek podstatného porušení smlouvy stanovených zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

13.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele, 
pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, považují zejména: 
a) plnění předmětu této smlouvy v rozporu s touto smlouvou; 
b) prodlení zhotovitele s plněním jeho závazku dle této smlouvy řádně a včas 

odstranit řádně objednatelem uplatněné vady delší než 15 dnů ode dne jejich 
uplatnění objednatelem u zhotovitele; 

c) prodlení zhotovitele s poskytováním plnění dle této smlouvy oproti době plnění dle 
této smlouvy; 

d) porušení povinnosti zhotovitele zdržet se výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy a hmotného zachycení výsledků své činnosti způsobem, 
ke kterému poskytl licenci objednateli nebo poskytnutí licence obsahem či 
rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této smlouvy třetí osobě. 

13.5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem následujícím 
po dni jeho doručení druhé smluvní straně.  

13.6. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy 
odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy 
odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

13.7. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou, odstoupením některé ze smluvních 
stran od této smlouvy, jsou povinnosti obou stran následující: 

- zhotovitel provede soupis všech jím vykonaných činností a úkonů ke splnění jeho 
závazků dle této smlouvy do doby ukončení smlouvy, oceněných stejným 
způsobem dle této smlouvy (dále jen „Soupis“); 

- zhotovitel vyzve objednatele k protokolárnímu předání a převzetí všech plnění dle 
Soupisu; 

- objednatel není povinen Soupis převzít, pokud obsahuje nesprávné údaje, 
- zhotovitel provede vyúčtování plnění dle Soupisu a vystaví závěrečnou fakturu. 

13.8. Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté plnění dle Soupisu se přiměřeně 
i po ukončení této smlouvy vztahují licenční ujednání, ujednání o záruce z této smlouvy 
včetně odpovědnosti za vady, slevy, smluvní pokuty a náhrady škody za vadné plnění. 

 

 



                     

 

11 

 

Článek 14. 
Ostatní ujednání 

14.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

14.2. Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Tři 
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, dvě vyhotovení obdrží zhotovitel.  

14.3. Zhotovitel dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

14.4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

14.5. Pro účely doručování písemností platí fikce, že při neúspěšném doručení do sídla jedné 
ze smluvních stran držitelem poštovní licence se písemnost považuje za doručenou 
uplynutím pátého dne ode dne, kdy byla písemnost uložena na místně příslušné 
provozovně držitele poštovní licence k vyzvednutí. 

14.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že 
zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zákona. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění). 

14.7. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpověd-
nosti a základní lidská práva. 

14.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. V případě, že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém 
čase nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše 
později.  

14.9. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen 
výše. 

 

 

V Jičíně  dne 30.7. 2019. 

 

 

 

V Praze  dne 3.7.2019 

 
 

 

 

 

………………………………….. 

PhDr. Michal Babík 
         ředitel 
 
 
 
 

 

 

 

 

………………………………….. 

JUDr. Kateřina Soukupová  
jednatelka 

 
 



                     

 

12 

 

 
 
 
 

 
 

 


